5 His ac talibus laetus exsultansque ... pro anni et temporis † tudila
 conducens rei publicae studium, ut officio principis congruebat. ratus-
 que aptissimum ad id, quod deliberabat, implendum trans Rhenum in
 monte Piri, qui barbaricus locus est, munimentum exstruere disposit
 raptim. utque celeritas effectum negotii faceret tutum, per Syagrium 20
 tunc notarium, postea praefectum et consulem, Aratorem monuit

1 commouebat V communiebat G communibat Her. | castello V castella
 EAG || 2 locas V locos EAG || 3 positus V positis EAG || 4 duod V quod
 EAG || 5 auspicis ♂ V || 7 quare rei VA om. E aquariae rei G || 8 arduum V
 arduum EAG || 9 formosae V formae è G formulae e Her. | cone teque V
 conte que E coniectaeque AG || 10 erecti V erectis G | confidebantur V con-
 figebantur EA confundebantur G conlidebantur Gron. in adn. def. Corn. ||
 11 interan uice V inter annice E interna uice A interrumpebantur. Vicit G
 interibant Val. in adn. interierunt dubit. Cl. in corr. || 12 uehementior V uehe-
 mentior EAG || 13 demersit V demersi G | hiscum mine V insumine E discri-
 mine Em3 (in marg.) AG || 14 inrui etudiner ingentis V inquietudine i. Em3
 (in marg.) A i. errantis i. G inquietudini Momms. urgantis Hadr. Val. in adn.
 rigentis C. F. W. M. ringentis restit. Gron. in adn. reiec. Meurig-D. ruentis Nov. ||
 15. 16 sunt ac talibus VAG sunt / actis talibus E His ac t. C. F. W. M. Pet.
 lac. indic. Cl. Her. c. c. || 16 exsul quae V exultansque EAG exin, quae Pet. lac.
 indic. Her. | pro animi et temporis tudila V pro a. et corporis tutela EA pro
 anni et temporis statu dilapsos G pio animi et t. iudicio Gron. in adn. pro anni
 et t. captu C. F. W. M. statu utilia Pet. copia Her. captu dilatat Thörnell prob.
 Miller || 17 conducerent Pet. | trudium ut offer V triduum ut operi EA curam
 habuit, ut officio G studium ut esset Gron. in adn. studio et operaet Pet. |
 congrue agebat Pet. || 18 ad ed optissimos ad id V ad id aptissimos EA aptis-
 simum ad id G oportuniſſimum C. F. W. M. | hrenum V || 19 pyri VE Piri
 AG || 20 siagrium VE Syagrium AG || 21 oratorem V Aratorem G

ducem, ut, dum undique altum esset silentium, id arripere conaretur./ transiit cum notario dux, ut iussum est, statim fodereque per militem, 6 quem duxit, fundamenta exorsus Hermogenen suscepereat successorem eodemque puncto quidam optimates Alamanni uenere, obsidum 5 patres, quos lege foederis mansuraeque diutius pacis haud aspernanda pignora tenebamus. qui flexis poplitibus supplicabant, ne Romani 7 securitatis improuidi, quorum fortunam sempiterna fides caelo contiguam fecit, prauo deciperentur errore pactisque calcatis rem adorarentur indignam. uerum haec et similia loquentes in cassum cum 8 10 nec audirentur nec quietum aliquid uel mite referri sentirent, filiorum flentes exitium discesserunt isdemque aegre digressis ex abdito collis propinqui sinu barbaricus prosiluit globus optimatibus danda responsa, ut intellegi dabatur, opperiens adortus milites seminudos humum etiamtum gestantes expeditis agiliter gladiis obtruncabant, inter quos 15 etiam duces ambo sunt caesi. nec indicaturus gesta superfuit quisquam praeter Syagrium, qui deletis omnibus ad comitatum reuersus / irati sententia principis sacramento exutus abiit ad lares id commeruisse scaeuo iudicatus arbitrio, quod euaserit solus.